中共洞头县纪律检查委员会
	文件

	中共洞头县委组织部

	洞头县监察局

洞纪〔2015〕28号

关于印发《洞头县党员干部和国家工作人员在民间金融风险处置工作中的八个不准》和《洞头县民间金融风险处置工作人员纪律规定》的通       知

各街道党工委、办事处，乡镇党委、人民政府，县直属各单位：

为切实加强我县民间金融风险处置工作，维护社会和谐稳定，经研究，现将《洞头县党员干部和国家工作人员在民间金融风险处置工作中的八个不准》和《洞头县民间金融风险处置工作人员纪律规定》印发给大家，对违反上述两个规定的人员，情节较轻的，给予诫勉约谈；情节较重的，给予组织处理；情节严重的，依照有关规定给予党纪政纪处分；涉嫌犯罪的，移送司法机关依法处理。

附件1、《洞头县党员干部和国家工作人员在民间金融风险处置工作中的八个不准》

附件2：《洞头县民间金融风险处置工作人员纪律规定》
中共洞头县纪委           中共洞头县委组织部

                     洞 头 县 监 察 局

2015年4月14日
洞头县党员干部和国家工作人员在民间金融风险处置工作中的八个不准
一、不准擅自传播负面信息。凡未经官媒发布或证实，或未经有权机关授权、许可的，涉及我县民间金融风险的有关信息，一律不得在微信、微博、QQ等各类媒体发表、发布和传播。

二、不准发表煽动性言论。不得在各类媒体和各种场合发表不利于社会安定团结、不利于民间金融风险处置的煽动性言论。

三、不准参与非法活动。要带头支持民间金融风险处置，不得参与实施非法聚会、恶意“倒会”等扰乱社会秩序的行为。
四、不准干扰、阻挠、抗拒或煽动他人干扰、阻挠、抗拒有关部门执行公务或唆使、纵容、庇护、放任他人违反县委有关规定，影响处置工作正常进行。

五、不准转移、隐匿或帮助他人转移、隐匿个人和家庭资产。不得为逃避清偿责任而转让、出售、转移、隐匿资产，或为他人实施上述行为出谋献策、提供便利条件。

六、不准与债务人恶意串通，损害其他债权人的利益，使本人得到优惠偿还。
七、不准以暴力、非法拘禁、利用职权或公职人员的身份追讨债务及其他不正当手段追讨债务。
八、不准有其他影响民间金融风险处置的行为。
洞头县民间金融风险处置工作人员纪律规定

一、忠于职责，严守秘密。严禁利用职务便利向特定或不特定人员泄露未公开和不宜公开的处置信息。不得利用工作便利向亲朋好友或其他人员透露内部决策或工作安排。
二、谨言慎行，令行禁止。严禁未经领导批准或授权擅自发布和传播有关民间金融风险处置工作信息。不得散布谣言、以讹传讹、传播负面信息。因职务便利接触到的材料和信息，未经同意均不得擅自上传微博、微信、博客、论坛等各类社交媒体。

三、热情服务，规范接待。严禁在工作中敷衍塞责、马虎行事、作风懒散、消极懈怠。在接待涉会群众时不得生冷硬横，不得使用讽刺挖苦和其他不文明的语言。

四、恪尽职守，公平公正。严禁在工作中徇私舞弊、优亲厚友，故意误导、恐吓群众，损害政府公信力。不得作出超越工作职权的承诺或决策，不得向涉会群众提出无依据的处置要求。
五、严于自律，示范带头。严禁参与实施非法聚会、恶意“倒会”，或为涉会群众恶意倒会、逃避债务、追索债权出谋献策、提供便利条件。

六、廉洁奉公，注意形象。严禁在工作中接受处置对象的吃请、娱乐消费和其他服务，不得收受处置对象的礼品、礼卡、礼金、礼券、电子红包及其他财物。不得在工作中向处置对象收取或变相收取任何形式的报酬或财产性收益。

中共洞头县纪委办公室               2015年4月14日印发

PAGE
2